
E X E C U T I V O

33

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quinta-feira, 15 de Julho de 2021.

PORTARIA Nº 699-S, DE 14 DE JULHO DE 
2021.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no 

RESOLVE:

VERA LUCIA VIGGIANO DE 
OLIVEIRA NEVES
de Prestação de Contas, desta Secretaria de Estado 
da Educação, a partir de 14 de julho de 2021.

Vitória - ES, 14 de julho de 2021.

VITOR AMORIM DE ANGELO
Secretário de Estado da Educação

Protocolo 686735

PORTARIA CONJUNTA SEDU/SESA Nº 05-R, DE 
14 DE JULHO DE 2021.

responsáveis pela aplicação de processos seletivos, 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO e o 
SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso das 

CONSIDERANDO

-

internacional decorrente do novo coronavírus 

no Estado do Espírito Santo e estabelece medidas 
sanitárias e administrativas para prevenção, controle 

providências;

-

de 2020;

RESOLVEM:

Art.1º RECOMENDAR MEDIDAS preventivas a 

provas presenciais.

Art.2º
devem ser consideradas em relação aos candidatos 
e demais participantes das provas presenciais, ou 

de apoio, dentre outros, como aos ambientes 

Art.3º
a aplicação dos eventos indicados no art. 1º a 

-

Parágrafo único

-
trativos editados pelo Governo do Estado do Espírito 
Santo.

Art.4º

previstas em normativa própria, deverão obedecer, 

Governo do Estado do Espírito Santo.

Art.5º

Vitória, 14 de julho de 2021.

VITOR AMORIM DE ANGELO
Secretário de Estado da Educação

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR

Protocolo 686782

RESUMO DO 1º T.A. AO CONVÊNIO Nº 
10/2021

CEDENTE:

CESSIONÁRIO: Governo do Estado do Espírito 

OBJETO: Concessão de verbas de Auxílio Alimentação 
e Auxílio Transporte não será devida ao servidor 

de Vila Velha.

Permanecem inalteradas as demais cláusulas e 

Vigência:

PROCESSO N º

Protocolo 686723

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 14 de Julho de 2021 às 23:09:49 Código de Autenticação: 8a8df63e

rplima
Realce


